
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА  
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.01.2015         № 1-П 
 
 
 
 
О внесении изменений в по-
становление министерства 
промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астра-
ханской области 
от 24.06.2011 № 15-П 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

границ зон деятельности гарантирующих поставщиков Астраханской области, во 
исполнение пункта 229 Основных положений функционирования розничных 
рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных 
рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима 
потребления электрической энергии» и в связи с тем, что ОАО «Оборонэнерго-
сбыт» обеспечено участие в торговле электрической энергией и мощностью на 
оптовом рынке с использованием групп точек поставки, соответствующих грани-
цам только части его зоны деятельности в качестве гарантирующего поставщика 
по состоянию на 01.01.2015,  министерство промышленности, транспорта и при-
родных ресурсов Астраханской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление министерства промышленности, 
транспорта и природных ресурсов Астраханской области от 24.06.2011 № 15-П «О 
статусе гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» (далее – поста-
новление), изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:  

«2. Определить зону деятельности гарантирующего поставщика ОАО «Обо-
ронэнергосбыт» в границах балансовой принадлежности всех электрических се-
тей организаций, находящихся в ведении Министерства обороны Российской Фе-
дерации и осуществляющих энергоснабжение указанных организаций и иных по-



требителей (юридических и физических лиц), энергопринимающие устройства 
которых технологически присоединены к электрическим сетям, принадлежащим 
на праве собственности или на ином законном основании организациям, находя-
щимся в ведении Министерства обороны Российской Федерации и (или) образо-
ванным во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
15.09.2008 №1359 «Об открытом акционерном обществе «Оборонсервис» и рас-
положенных на территории Астраханской области.», ограниченных точками по-
ставки, указанными в приложении к настоящему постановлению. 

2. Границы зон деятельности гарантирующего поставщика, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления,  являются измененными с 01.01.2015 года. 

3. Отделу правового обеспечения (Попова О.В.) направить настоящее по-
становление в прокуратуру Астраханской области, управление Министерства юс-
тиции РФ по Астраханской области, агентство связи и массовых коммуникаций 
Астраханской области для его официального опубликования и поставщикам спра-
вочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ» и 
«ГАРАНТ» ЗАО  НПП «Астрахань-Гарант-Сервис». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Заместитель председателя Правительства  
Астраханской области – министр                   С.Н. Кржановский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению  министерства 

 промышленности, транспорта  
и природных ресурсов  
Астраханской области  
от   23 01.2015 №1-п 

 

 
Наименование точек поставки, определяющих границы зоны деятельности  
гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» на территории  

Астраханской области  
 

№ 
п/п 

Адрес место-
нахождения 
точки постав-

ки 

Точки поставки Примечание  

1 

ПС Владими-
ровка 

220/110/35/6 
кВ, РУ-35 кВ, 
ВЛ-35 кВ №1 

 (на натяжных зажимах линейного портала в 
сторону ВЛ-35 кВ №1 ПС 220/110/35/6 кВ Вла-

димировка) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

2 

ПС Владими-
ровка 

220/110/35/6 
кВ, РУ-35 кВ, 
ВЛ-35 кВ №2 

(на натяжных зажимах линейного портала в 
сторону ВЛ-35 кВ №2 ПС 220/110/35/6 кВ Вла-

димировка) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

3 

ПС Владими-
ровка 

220/110/35/6 
кВ, РУ-35 кВ, 
ВЛ-35 кВ №4 

 (на натяжных зажимах линейного портала в 
сторону ВЛ-35 кВ №4 ПС 220/110/35/6 кВ Вла-

димировка) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

4 

ПС Владими-
ровка 

220/110/35/6 
кВ, РУ-6 кВ, 

ф. 29 

 (на контактах кабельных наконечников отхо-
дящих кабелей 6 кВ с ТТ фаза А, С и проходно-
го изолятора фазы В в ячейке 6 кВ фидера 29 

ПС Владимировка) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

5 

ПС Владими-
ровка 

220/110/35/6 
кВ, РУ-6 кВ, 

ф. 30 

 (на контактах кабельных наконечников отхо-
дящих кабелей 6 кВ с ТТ фаза А, С и проходно-
го изолятора фазы В в ячейке 6 кВ фидера 30 

ПС Владимировка) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

6 
ПС Владими-

ровка 
220/110/35/6 

 (на контактах кабельных наконечников отхо-
дящих кабелей 6 кВ с ТТ фаза А, С и проходно-
го изолятора фазы В в ячейке 6 кВ фидера 34 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 



кВ, РУ-6 кВ, 
ф. 34 

ПС Владимировка) г. Ахтубинск 

7 

ЦРП «Степ-
ной» 6/0,4 кВ, 
РУ-6 кВ, яч. 

30 

 (на контактных соединениях КЛ-6 кВ в ячейке 
№ 22 ПС 35/6 №60А) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

8 
ТП «Чере-

мушки», РУ-6 
кВ, ф. 12 

 (на контактных соединениях отходящего ка-
бельного выхода ф. 12 в ячейке № 6 ПС 35/6 

№60А) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

9 
ЦРП – 3, РУ-6 

кВ, ф.1  
 (на контактных соединениях КЛ-6 кВ в ячейке 

№ 1 ПС 35/6 №60А) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

10 
ЦРП «Степ-
ной» 6/0,4 кВ, 
РУ-6 кВ, яч. 8 

 (на контактных соединениях кабельного ввода 
ВЛ-6 кВ в ячейке № 8 ЦРП «Степной») 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Ахтубинск 

11 

ПС Верхний 
Баскунчак 

110/35/10 кВ, 
РУ-35 кВ, ВЛ-

35 кВ №1 

 (на натяжных зажимах линейного портала в 
сторону ВЛ-35 кВ №1 ПС 110/35/10 кВ Верхний 

Баскунчак) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
п. Верхний Бас-

кунчак 

12 

ПС Капустин 
Яр 110/35/10 
кВ, РУ-35 кВ, 
ВЛ-35 кВ №1 

 (на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 
№1 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №1 ПС 

Кап. Яр 110/35/10 кВ) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район 
г.Знаменск 

13 

ПС Капустин 
Яр 110/35/10 
кВ, РУ-35 кВ, 
ВЛ-35 кВ №2 

 (на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 
№2 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №2 ПС 

Кап. Яр 110/35/10 кВ) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район 
г.Знаменск 

14 

ПС Капустин 
Яр 110/35/10 
кВ, РУ-10 кВ, 

ф. 4 

 (на соединениях наконечников кабеля с контак-
тами ЛР-10 кВ в яч. №4 ПС Кап. Яр 110/35/10) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район 
г.Знаменск 

15 

ПС Капустин 
Яр 110/35/10 
кВ, РУ-10 кВ, 

ф. 24 

 (на соединениях наконечников кабеля с контак-
тами ЛР-10 кВ в яч. №24 РУ-10 кВ ПС Кап. Яр 

110/35/10) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район 
г.Знаменск 

16 
РУ-10 кВ, те-
хозиция ОАО 

"Ракетное" 

 (на соединениях наконечников кабеля с контак-
тами ЛР-10 кВ в яч. 22 ЗРУ-10 кВ ТП-14 (Ди-

зельная))  

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Знаменск 

17 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-35 кВ, ВЛ-

35 кВ №1 

 (на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 
№1 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №1 ПС 

Советская 110/35/10) Астраханская 
область, Ахту-
бинский район 
г.Знаменск 18 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-35 кВ, ВЛ-

35 кВ №2 

 
(на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 
№2 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №2 ПС 

Советская 110/35/10) 
19 ПС Советская  (на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 



110/35/10 кВ, 
РУ-35 кВ, ВЛ-

35 кВ №3 

№3 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №3 ПС 
Советская 110/35/10) 

20 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-35 кВ, ВЛ-

35 кВ №4 

 (на соединениях аппаратных зажимов ВЛ-35 кВ 
№4 с контактами ЛР-35 кВ ВЛ-35 кВ №4 ПС 

Советская 110/35/10) 

21 
ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 5 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №5 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

22 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

13 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №13 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

23 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

15 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №15 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

24 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

17 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №17 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

25 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

21 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №21 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

26 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

12 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №12 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

27 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

14 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №14 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВя) 

28 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

16 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №16 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

29 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

18 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №18 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

30 

ПС Советская 
110/35/10 кВ, 
РУ-10 кВ, ф. 

22 

 (на соединениях наконечников кабеля 10 кВ с 
ЛР-10 кВ в яч. №22 ЗРУ-10 кВ ПС Советская 

110/35/10 кВ) 

31 

КТПН-39 
10/0,4 кВ, РУ-

10 кВ, ввод 
ВЛ-10 кВ  

 (на болтовых соединениях 10 кВ в КТПН-39 на 
разъединителе РВ-10) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Знаменск 

32 
КТПН-40 

10/0,4 кВ, РУ-
 (на болтовых соединениях 10 кВ в КТПН-40 на 

разъединителе РВ-10) 
Астраханская 
область, Ахту-



10 кВ, ввод 
ВЛ-10 кВ  

бинский район, 
г. Знаменск 

33 

КТПН-41 
10/0,4 кВ, РУ-

10 кВ, ввод 
ВЛ-10 кВ  

 (на болтовых соединениях 10 кВ в КТПН-41 на 
разъединителе РВ-10) 

Астраханская 
область, Ахту-
бинский район, 
г. Знаменск 

34 

ПС 
110/35/10кВ 
«Ашулук» 
ЗРУ-10 кВ, 1 
с.ш. 10 кВ, яч. 

ф.4 

ПС 110/35/10кВ «Ашулук» ЗРУ-10 кВ, 1 с.ш. 10 
кВ, яч. ф.4 

(на контактах кабельных наконечников отходя-
щего кабеля 10 кВ с ячейке 10 кВ фид. 4); 

Астраханская 
область, п. Ашу-

лук 

35 

ПС 
110/35/10кВ 
«Ашулук» 
ЗРУ-10 кВ, 1 
с.ш. 10 кВ, яч. 

ф.6 

ПС 110/35/10кВ «Ашулук» ЗРУ-10 кВ, 1 с.ш. 10 
кВ, яч. ф.6 

(на контактах кабельных наконечников отходя-
щего кабеля 10 кВ с ячейке 10 кВ фид. 6); 

 

Астраханская 
область, п. Ашу-

лук 

36 

ПС 
110/35/10кВ 
«Ашулук» 
ЗРУ-10 кВ, 1 
с.ш. 10 кВ, яч. 

ф.7 

ПС 110/35/10кВ «Ашулук» ЗРУ-10 кВ, 1 с.ш. 10 
кВ, яч. ф.7 

(на контактах кабельных наконечников отходя-
щего кабеля 10 кВ с ячейке 10 кВ фид. 7); 

 

Астраханская 
область, п. Ашу-

лук 

37 

ПС 
110/35/10кВ 
«Ашулук» 
ЗРУ-10 кВ, 1 
с.ш. 10 кВ, яч. 

ф.8 

ПС 110/35/10кВ «Ашулук» ЗРУ-10 кВ, 1 с.ш. 10 
кВ, яч. ф.8 

(на контактах кабельных наконечников отходя-
щего кабеля 10 кВ с ячейке 10 кВ фид.8); 

 

Астраханская 
область, п. Ашу-

лук 

38 

ВЛ-10кВ ПС-
220/110/10кВ 
«Харабали» 
ф.37 оп. 167 

ВЛ-10кВ ПС-220/110/10кВ «Харабали» ф.37 оп. 
167 

(на контактных соединениях проводов на опоре 
№167 ВЛ-10 кВ); 

 

Астраханская 
область, Хараба-
линский район, 
г. Харабали 

39 

ВЛ-10кВ ПС-
220/110/10кВ 
«Харабали» 
ф.37 оп. 153 

ВЛ-10кВ ПС-220/110/10кВ «Харабали» ф.37 оп. 
153 

(на контактных соединениях проводов на опоре 
№153 ВЛ-10 кВ); 

 

Астраханская 
область, Хараба-
линский район, 
г. Харабали 

40 

ПС 110/35/6 
кВ «Лесная-
Новая», ЗРУ-6 
кВ, яч. ф.214 

ПС 110/35/6 кВ «Лесная-Новая», ЗРУ-6 кВ, яч. 
ф.214, КЛ-6 кВ; (контактные соединения ка-

бельных наконечников на втычных контактах 6 
кВ в ячейке ф. 214 ПС Лесная-Новая); 

 

Астраханская 
область, г. Аст-
рахань,  Трусов-
ский район 

41 

ВЛ-10 кВ ПС-
110/35/10кВ 
«Тамбовка» 
ф.17 оп. 28 

ВЛ-10 кВ ПС-110/35/10кВ «Тамбовка» ф.17 оп. 
28 

(на контактных соединениях проводов на опоре 
№28 ВЛ-10 ф.17 ПС 110/35/10 Тамбовка) 

 

Астраханская 
область, Хараба-
линский район, 
с. Тамбовка 

42 
ВЛ-10 кВ ПС-
110/35/10кВ 

ВЛ-10 кВ ПС-110/35/10кВ «Тамбовка» ф.3 оп. 4 
(на контактных соединениях проводов на опоре 

Астраханская 
область, Хараба-



«Тамбовка» 
ф.3 оп. 4 

№4 ВЛ-10 кВ) 
 

линский район, 
с. Тамбовка 

43 

ТП-1001 6/0,4 
кВ, РУ-6 кВ, 
яч. ф.8, ЛЭП-

6 кВ 

ТП-1001 6/0,4 кВ, РУ-6 кВ, яч. ф.8, ЛЭП-6 кВ; 
(на контактах кабельных наконечников отходя-

щего кабеля 6 кВ в ячейке 6 кВ фид. 8); 
 

Астраханская 
область, Нари-
мановский рай-
он, с. Солянка 

 


